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SYNTEC	ทุ่ม	200	ลบ.	ซื้อหุ้นคืน	60	ล้านหุ้น	
-	เพ่ิมสัดส่วนลงทุนในพีที	ทรี	แลนด	์

เป็น 79.99% จาก 69.99%

	 SYNTEC	ทุ่ม	200	ลบ.	ซื้อหุ้นคืน60ล้าน

หุ้น	ลุยแหลก	17ธ.ค.61	-	16มิ.ย.62	เพิ่ม

สัดส่วนลงทุนในพีที	ทรี	แลนด์	เป็น	79.99%	

จาก	69.99%	เหตุเพิ่มความคล่องตัวในการเพิ่ม

ทุน-คุมบริหารงานในอนาคต

 นายสมชาย ศิริเลิศพานิช 

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร	บริษัท	ซินเทค	คอน

สตรัคชั่น	จํากัด	(มหาชน)	SYNTEC	เปิด

เผยว่า	มติคณะกรรมการบริษัทฯ	เมื่อวันที่	3	

ธันวาคม	2561	ได้อนุมัติโครงการซื้อหุ้นคืน	โดย

จํานวนหุ้นที่ซื้อหุ้น	คือ	60	ล้านหุ้น	วงเงินที่

ซื้อหุ้นคืน	200	ล้านบาท	ซึ่งจะซื้อหุ้นคืนผ่าน

ตลาดหลักทรัพย์

	 สําหรับวันเริ่มต้นซื้อคืน	เป็นวันที่	17	

ธันวาคม	2561	และวันสุดท้ายของการซื้อหุ้นคืน	

เป็นวันที่	16	มิถุนายน	2562

	 ส่วนเหตุผลในการซื้อหุ้นคืน	นั้น	เพื่อ

เป็นการบริหารสภาพคล่องส่วนเกินของบริษัท

ให้เกิดประโยชน์สูงสุด	และ	เพื่อเพิ่มอัตราผล

ตอบแทนให้แก่ส่วนของผู้ถือหุ้น	(ROE)	และเพิ่ม

อัตรากําไรสุทธิต่อหุ้น	(EPS)

	 ขณะเดียวกันที่ประชุมคณะกรรมการ

บริษัทฯได้มีมติอนุมัติเพิ่มสัดส่วนในการลงทุนใน		

บริษัท	พีที	ทรี	แลนด์	จํากัด	ซึ่งเป็นบริษัทย่อย	

ซึ่งประกอบธุรกิจลงทุนในอสังหาริมทรัพย์เพื่อ

การให้เช่า	

	 ทั้งนี้	วัตุประสงค์ในการเปลี่ยนแปลง

สัดส่วนการลงทุนเนื่องจาก	บริษัทฯเล็งเห็น

ศักยภาพในการดําเนินการที่ดีของ	บริษัทย่อย

ว่าจะสามารถสร้างผลตอบแทนได้เป็นอย่าง

ดี	และการที่บริษัทมีสัดส่วนการลงทุนที่สูง

ขึ้นนั้นจะยิ่ง	เพิ่มความคล่องตัวในการเพิ่มทุน

และควบคุมการบริหารงานในอนาคตได้อย่างมี

ประสิทธิภาพยิ่งขึ้น

 " นางสว่าง มั่นคงเจริญ	ประสงค์

จะขายหุ้นให้แก่บริษัท	จํานวน	1,000	หุ้น	

หรือร้อยละ	10	ของเงินลงทุนทั้งหมด	ด้วย

ราคาพาร์หุ้นละ	100	บาท	คิดเป็น	เงินทั้ง

สิ้น	100,000	บาท	เหตุที่ซื้อขายราคาพาร์	

เนื่องจากบริษัทย่อยเพิ่งเปิด	ดําเนินการได้ไม่

นาน	ยังไม่มีค่าใช้จ่ายอื่นใดมากนัก"	นายสมชาย

กล่าว

	 สําหรับการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการลงทุน	

มีการเปลี่ยนแปลงเป็นบริษัท	ซินเท็ค	คอน

สตรัคชั่น	จํากัด	(มหาชน)	เดิมถือหุ้น	6,998	

หุ้น	หรือคิดเป็น	69.99%	หลังจากเปลี่ยนแปลง

สัดส่วนใหม่	บริษัทฯถือหุ้น	7,998	หุ้น	หรือคิด

เป็น	79.99%	นางสว่าง	มั่นคงเจริญ	เป็นมารดา

ของ	นายจิรโมท	พหูสูตร	ซึ่งเป็นกรรมการของ

บริษัท	เดิมถือหุ้น	3,000	หุ้น	หรือคิดเป็น30	%	

หลังจากเปลี่ยนแปลงสัดส่วนใหม่	ถือหุ้น	2,000	

หุ้น	หรือคิดเป็น	20%	น.ส.เบญจวรรณ	กลิ่นชั้น	

และนายสมศักดิ์	เหมทานนท์	ซึงเป็นเจ้าหน้าที่

ของบริษัท	ยังคงถือหุ้นเท่าเดิมที่คนละจํานวน	

0.01	หุ้น	หรือคิดเป็น	0	%		

 ด้านบริษัทหลักทรัพย์ เอเซีย
พลัส จ�ากัด	ได้ออกบทวิเคราะห์ว่า	จากการ

ที่	SYNTEC	ได้ประกาศโครงการซื้อหุ้นคืนเพื่อ

การบริหารทางการเงิน	ภายในวงเงินสูงสุดไม่

เกิน	200	ล้านบาท	คิดเป็นจํานวนหุ้นไม่เกิน	60	

ล้านหุ้น	หรือร้อยละ	3.76	ของหุ้นที่จําหน่าย

ได้แล้วทั้งหมด	โดยจะดําเนินการซื้อหุ้นคืนใน

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย	มีกําหนด

ระยะเวลาตั้งแต่	17	ธ.ค	61	ถึง	16	มิ.ย	62	

	 ท่ามกลางกระแสข่าวเชิงลบที่เกิดขึ้นใน

ธุรกิจอสังหาริมทรัพย์	ทั้งปัญหาอุปทานล้น

ตลาด	มาตราการควบคุมการปล่อยสินเชื่อของ

ธนาคารแห่งประเทศไทยและภาษีที่ดิน	ทําให้

หุ้นในกลุ่มอสังหาริมทรัพย์โดยเฉพาะผู้ประกอบ

การที่เน้นโครงการคอนโดมิเนียม	ปรับตัวลงแรง

ตลอดช่วง	1	เดือนที่ผ่านมา	ส่งผลต่อเนื่องถึง	

SYNTEC	ที่มีฐานลูกค้าหลักอยู่ในกลุ่มดังกล่าว	

ให้มีราคาปรับตัวลงในทิศทางเดียวกัน	จนทําให้

ปัจจุบันราคาหุ้น	SYNTEC	ซื้อขายตํ่ากว่ามูลค่า

หุ้นตามบัญชีที่	3.33	บาท	ถึง	10%	ขณะที่พื้น

ฐานทางธุรกิจของ	SYNTEC	ยังคงแข็งแกร่ง

มาก	จาก	Backlog	ที่มีสูงถึง	1.3	หมื่นล้าน

บาท	รองรับการสร้างรายได้ถึงปี	2563	อีกทั้ง

ฐานะการเงินที่มี	Net	Gearing	ตํ่าเพียง	0.02	

เท่า	และมีเงินสดรวมถึงเงินลงทุนที่พร้อม

แปลงสภาพเป็นเงินสดรวมกว่า	2.5	พันล้าน

บาท	ทําให้	SYNTEC	ออกโครงการซื้อหุ้นคืน

เพื่อเป็นการบริหารสภาพคล่องส่วนเกินให้เกิด

ประโยชน์สูงสุด		

	 แม้คาดว่าผลการดําเนินงานปีนี้จะปรับตัว

ลงจากปีก่อน	33%YoY	เนื่องจากการรับรู้ราย

ได้ที่ล่าช้าและอัตรากําไรที่ลดลง	แต่ภาพรวม

ของธุรกิจที่ไม่ได้ยํ่าแย่	ขณะที่ราคาหุ้นผ่านการ

ปรับฐานลงมากว่า	46%	นับตั้งแต่ต้นปี	ทําให้

ราคาหุ้นปัจจุบันซื้อขายบน	PER	ปี	2562	ตํ่า

เพียง	7.66	เท่า	และให้อัตราผลตอบแทนจาก

เงินปันผลสูงถึง	5.00%	ฝ่ายวิจัยแนะนํา	ซื้อ	

ประเมิน	FV	อิง	PER	12	เท่า	ให้ราคาเหมาะสม	

4.70	บาท
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“อรินสิริ	แลนด์”	เดินหน้าย่ืนไฟล่ิง	ขาย	IPO	

เข้าเทรดตลาดหุ้นปีหน้า	พร้อมต้ัง	บล.คันทร่ี	เป็น	FA	

 “อรินสิริ แลนด์”	ผู้นํา
อสังหาริมทรัพย์ในภาคตะวันออก	ปักธงขึ้น

แท่นผู้นําวงการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ในภาค

ตะวันออกและอีอีซีภายในปี	2565	ล่าสุดยื่น

ไฟลิ่งต่อสํานักงานก.ล.ต.	เพื่อเสนอขายหุ้นไอ

พีโอจํานวน	150	ล้านหุ้น	หวังนําเงินต่อยอด

โครงการอสังหาริมทรัพย์	รองรับความต้องการ

ในภาคตะวันออก	คาดเข้าซื้อขายในตลาดหลัก

ทรัพย์เอ็ม	เอ	ไอ	ภายในปี	2562	โดยแต่งตั้ง	

บล.	คันทรี่	กรุ๊ป	เป็นที่ปรึกษาทางการเงิน	

 

นายสุชาติ ชมกลิ่น	กรรมการผู้จัดการ	

บริษัท	อรินสิริ	แลนด์	จํากัด	(มหาชน)	ผู้

ประกอบการอสังหาริมทรัพย์รายใหญ่ของ

จังหวัดชลบุรี	เปิดเผยว่า	บริษัทมีเป้าหมายใน

การเป็นผู้นําด้านการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์

ในภาคตะวันออก	โดยเฉพาะในพื้นที่โครงการ

ระเบียงเศรษฐกิจภาคตะวันออก	(Eastern	

Economic	Corridor	:	EEC)	รวมถึงการเป็น

แบรนด์อสังหาริมทรัพย์อันดับ	1	ในพื้นที่ดัง

กล่าว	ภายในปี	2565	ทั้งนี้	เนื่องจากมองเห็น

การขยายตัวของกําลังซื้อในภาคอสังหาริม

ทรัยพ์	ที่คาดว่าจะขยายตัวตามนโยบายการ

พัฒนาระเบียงเศรษฐกิจพิเศษภาคตะวันออก	ที่

ภาครัฐกําลังเร่งดําเนินการ	โดยโครงการนี้จะ

ส่งผลให้ภาคประชากรเพิ่มจํานวนขึ้น	และทําให้

เกิดความต้องการด้านอสังหาริมทรัพย์	ซึ่งเป็น

ความต้องการพื้นฐานตามมา	

	 ในการก้าวขึ้นเป็นผู้นําวงการ

อสังหาริมทรัพย์ภาคตะวันออกตามเป้าหมาย	

บริษัทฯ	มองเห็นโอกาสการสร้างการเติบโตโดย

การระดมทุนในตลาดหลักทรัพย์	ซึ่งนอกจากจะ

ทําให้บริษัทมีเงินทุนหมุนเวียนเพื่อพัฒนาธุรกิจ

แล้ว	ยังช่วยยกระดับมาตรฐานของบริษัทฯ	ให้

ทัดเทียมสากล	โดยล่าสุด	บริษัทยื่นแบบแสดง

รายการข้อมูล	(ไฟลิ่ง)	ต่อสํานักงานคณะ

กรรมการกํากับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์	

(ก.ล.ต.)	เมื่อวันที่	21	พ.ย.	ที่ผ่านมา	เพื่อ

เสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้แก่ประชาชนทั่วไป	

จํานวน	150	ล้านหุ้น	คิดเป็น	25%	ของจํานวน

หุ้นที่ออกและเรียกชําระแล้วทั้งหมดของบริษัท

ภายหลังการเสนอขายหุ้นเพิ่มทุนในครั้งนี้	โดย

จะเข้าซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์	เอ็ม	เอ	ไอ	ใน

หมวดอสังหาริมทรัพย์และก่อสร้าง	และได้แต่ง

ตั้งบล.	คันทรี่	กรุ๊ป	จํากัด	(มหาชน)	เป็นที่

ปรึกษาทางการเงิน

	 วัตถุประสงค์ในการระดมทุนครั้งนี้	เพื่อ

พัฒนาโครงการอสังหาริมทรัพย์ที่มีอยู่เพื่อเป็น

เงินทุนสําหรับการพัฒนาโครงการ	การลงทุน

ในที่ดินเพื่อพัฒนา	เพื่อชําระคืนหนี้จากการออก

ตราสารหนี้	และใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในการ

ดําเนินธุรกิจ	ในเบื้องต้นคาดว่าจะสามารถเข้า

จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์เอ็ม	เอ	ไอ	ได้	

ภายในปี	2562	

	 ปัจจุบันบริษัทมีโครงการที่อยู่ระหว่าง

พัฒนาและอยู่ระหว่างการขาย	จํานวน	3	

โครงการ	มูลค่าโครงการรวม	2,191.45	ล้าน

บาท	ประกอบด้วย	โครงการอรินสิริ	สปอร์ต	

วิลเลจ	มูลค่าโครงการ	1,340.24	ล้านบาท	

โครงการอรินสิริ	คันทรี	ฮิลล์	มูลค่าโครงการ	

506.08	ล้านบาท	และโครงการอรินสิริ	ไพรเว

ซี่	มูลค่าโครงการ	345.13	ล้านบาท	นอกจาก

นี้บริษัทมีแผนที่จะพัฒนาโครงการในอนาคต

ทั้งหมด	3	โครงการ	ได้แก่	โครงการ	บีช	@	

บ้านฉาง	มูลค่าโครงการ	542.70	ล้านบาท,	

โครงการ	อรินสิริ	เมาท์เท่น	มูลค่าโครงการ	

546.12	ล้านบาท	และโครงการ	อรินสิริ	แคมปัส	

มูลค่าโครงการ	305.03	ล้านบาท	โดยมีมูลค่า

โครงการรวมประมาณ	1,393.85	ล้านบาท

	 ทั้งนี้	กลุ่มลูกค้าเป้าหมายของบริษัท	

คือ	กลุ่มพนักงานและข้าราชการที่อาศัยอยู่

ในพื้นที่จังหวัดชลบุรีและละแวกใกล้เคียงที่มี

ความต้องการขยับขยายที่อยู่จากที่อยู่เดิม	รวม

ถึงคนต่างถิ่นที่เข้าไปทํางานที่จ.ชลบุรี	และ

กลุ่มนักศึกษามหาวิทยาลัยชั้นนําต่างๆ	,	กลุ่ม

ครอบครัวใหม่ที่แตกออกมาจากครอบครัวเดิม	

โดยจัดอันดับระดับลูกค้าเป็นคนที่มีรายได้ปาน

กลางไปจนถึงระดับกลางค่อนไปทางสูง	(กลุ่ม	

B	ถึง	B+)

	 “แม้ปัจจุบันจะมีผู้ประกอบการ

อสังหาริมทรัพย์รายใหญ่หลายรายลงมาสู้ใน

สนามเดียวกันอย่างดุเดือด	แต่เราก็ไม่ได้มีความ

กังวล	เนื่องจากว่า	เราเป็นคนพื้นที่	เติบโตมาใน

จังหวัดชลบุรี	เราจึงมั่นใจว่าเรารู้จัก	และเข้าใจ

ความต้องการลูกค้าในการเลือกบ้านที่ดีที่สุด

สําหรับครอบครัว	ภายใต้ปรัชญา	“Right	by	

your	side“	เราพร้อมอยู่เคียงข้างดูแลลูกบ้าน

เหมือนคนในครอบครัว	ตลอดจนความใส่ใจใน

การปลูกสร้างบ้านที่ดีทุกขั้นตอนเหมือนให้คนใน

ครอบครัวอยู่เอง	เริ่มตั้งแต่	1.ใส่ใจในด้านการ

เลือกทําเล	2.ใส่ใจการออกแบบ	ตอบโจทย์การ

ใช้งานของลูกค้า	อยู่สบายดีไซน์ร่วมสมัย	และ

คัดสรรวัสดุคุณภาพดี	3.ใส่ใจดูแล	ด้วยบริการ	

Homecare	center	4.ใส่ใจทุกขั้นตอนการ

ก่อสร้างด้วยการเลือกใช้วิธีก่อสร้างแบบก่ออิฐ

ฉาบปูน	และการใช้อิฐแดงในการประกอบการ

ก่อสร้างบ้านทั้งหลัง	ข้อดีคือ	มีความคงทนแข็ง

แรงกว่าบ้านใช้ผนังสําเร็จรูป	รวมถึงสามารถต่อ

เติมตัวบ้านได้ตามความต้องการตลอดเวลา	ใน

ด้านการดีไซน์มีเอกลักษณ์เฉพาะตัว	ซึ่งบ้านทุก

หลังที่อรินสิริออกแบบและสร้างมาด้วยความ

เข้าใจชีวิตคนรุ่นเก่าและรุ่นใหม่เป็นอย่างดี”	นาย

สุชาติกล่าว
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6	ธ.ค.	ดีเดย์	STI	เตรียมเซ็นอันเดอร์ไรส์	ขาย	IPO	

ไม่เกิน	68	ล้านหุ้น	คาดเข้าเทรด	mai	ธันวาน้ี	

 บริษัท สโตนเฮ้นจ์ อินเตอร์ 
จ�ากัด (มหาชน)	หรือ	STI	กลุ่มธุรกิจ
ที่ปรึกษาบริหารและควบคุมงานก่อสร้างและ

ให้บริการออกแบบงานด้านสถาปัตยกรรม

และวิศวกรรม,	งานตกแต่งภายใน	และงาน

อนุรักษ์โบราณสถาน	เตรียมที่จะลงนามแต่ง

ตั้งผู้จัดการการจัดจําหน่ายและรับประกันการ

จําหน่ายหุ้นสามัญเพิ่มทุนของ	STI	ในวัน

พฤหัสบดีที่	6	ธันวาคม	2561	เวลา	10.00	–	

12.00	น.	ณ	ห้องประชุม	601		ชั้น	6	อาคาร	

B	ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย	ถนน

รัชดาภิเษก	ซึ่งเป็นไปตามแผนการเสนอขายหุ้น

ไอพีโอจํานวนไม่เกิน	68	ล้านหุ้น	และคาดว่าจะ

เข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์	เอ็ม	เอ	ไอ	

(mai)	ภายในปีนี้	

	 ทั้งนี้	STI	จะเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุน

ให้กับประชาชนเป็นครั้งแรก	(IPO)	จํานวน

ไม่เกิน	68,000,000	หุ้น	มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ	

0.50	บาท	คิดเป็น	25.37%	ของจํานวนหุ้น

ที่ออกและเรียกชําระแล้วทั้งหมดของบริษัทฯ	

ภายหลังการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนในครั้ง

นี้	จะทําให้	STI	มีทุนจดทะเบียนชําระแล้วอยู่

ที่	134,000,000	บาท	แบ่งออกเป็นหุ้นสามัญ

จํานวน	268,000,000	หุ้น	

	 สําหรับการระดมทุนในครั้งนี้	วางแผน

จะนําไปลงทุนจัดตั้งศูนย์ฝึกอบรมทักษะ

ความรู้พนักงาน	เพื่อเพิ่มศักยภาพในการ

ดําเนินธุรกิจ	ประมาณ	40	ล้านบาท	ลงทุน

อุปกรณ์ระบบคอมพิวเตอร์โปรแกรมด้านการ

ออกแบบ	ควบคุมงานก่อสร้าง	และการเงิน-

การบัญชี	ประมาณ	30	ล้านบาท	ลงทุนงาน

ระบบและระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ	เพื่อเพิ่ม

ประสิทธิภาพในการบริหารจัดการ	ประมาณ	20	

ล้านบาท	ส่วนที่เหลือใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียน

ในกิจการ	และเงินทุนในการเข้าลงทุนในกิจกา

รอื่นๆ	เพิ่มขีดความสามารถของกลุ่ม	STI	ให้

ได้มาตรฐานสากลมากยิ่งขึ้น	พร้อมตอบสนอง

ความต้องการของลูกค้าทั้งในประเทศไทยและใน

ระดับภูมิภาคต่อไป

	 นอกจากนี้	กลุ่ม	STI	เป็นผู้นําในกลุ่มธุรกิจ

ที่ปรึกษาบริหารและควบคุมงานก่อสร้างและให้

บริการอย่างครบวงจร	มีสัดส่วนรายได้ในงวด	

6	เดือนแรกของปี	2561	จําแนกตามส่วนงาน

ของกลุ่ม	STIแบ่งป็น	2	ธุรกิจหลัก	ได้แก่	ราย

ได้จากธุรกิจที่ปรึกษาบริหารและควบคุมงาน

ก่อสร้าง	88.82%	และรายได้จากธุรกิจออกแบบ	

สถาปัตยกรรม	และวิศวกรรม	11.18%	ของราย

ได้จากการให้บริการทั้งหมด

	 ขณะที่ผลประกอบการในงวด	6	เดือนแรก

ของปี	2561	(มกราคม	–	มิถุนายน)	กลุ่ม	STI	

มีรายได้จากการให้บริการ	277.22	ล้านบาท	

เพิ่มขึ้น	28.56%	เทียบกับงวดเดียวกันของปี	

2560	อยู่ที่	215.63	ล้านบาท		ซึ่งมีสาเหตุหลัก

จากการเพิ่มขึ้นของรายได้ในธุรกิจบริหารและ

ควบคุมงานก่อสร้าง	มีปริมาณงานที่เพิ่มขึ้น	

เช่น	โครงการ	One	Bangkok	โครงการ	The	

PARQ	โครงการประเภทอาคารอเนกประสงค์	

เป็นต้น	สําหรับธุรกิจออกแบบงานด้าน

สถาปัตยกรรมและวิศวกรรม	ได้งานโครงการ

ออกแบบผังเมืองเข้ามาเพิ่มเติมในปีนี้	จากการ

ได้รับว่าจ้างเป็นผู้ออกแบบผังเมืองในโครงการ

พัฒนาระเบียงเศรษฐกิจพิเศษภาคตะวันออก	

(Eastern	Economic	Corridor)	สําหรับจังหวัด

ชลบุรี

	 STI	มีฐานะทางการเงินที่แข็งแกร่ง	ณ	วัน

ที่	30	มิถุนายน	2561	มีงานในมือที่รอรับรู้เป็น

รายได้	(Backlog)	จํานวน	716.53	ล้านบาท	

หรือประมาณ	100	โครงการ	แบ่งเป็นงานที่

ปรึกษาบริหารและควบคุมงานก่อสร้าง	จํานวน	

659.69	ล้านบาท	และงานออกแบบงานด้าน

สถาปัตยกรรมและวิศวกรรม	จํานวน	56.84	

ล้านบาท	โดยจะทยอยรับรู้รายได้จากงานในมือ

ดังกล่าวตามความสําเร็จของงาน	ตั้งแต่ช่วง

ครึ่งปีหลังของปี	2561	ไปจนถึง	2-3	ปีข้างหน้า	

จึงคาดว่าแนวโน้มธุรกิจในปีนี้จะสามารถเดิน

ตามเป้าหมายที่วางไว้	และเติบโตอย่างต่อเนื่อง	

จากปี	2560	บริษัทฯ	มีรายได้จากการให้บริการ	

494.56	ล้านบาท	กําไรสุทธิ	57.51	ล้านบาท
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TQM	เตรียมเซ็นอันเดอร์ไรส์	ขาย	IPO	ไม่เกิน	75	ล้านหุ้น	

11	ธ.ค.	น้ี	วงการโบรกฯคาดเข้าเทรดบนกระดาน	SET	

ภายในธ.ค.น้ี	 

 บริษัท ทีคิวเอ็ม คอร์ปอเรชั่น 
จ�ากัด (มหาชน)	หรือ	TQM	ผู้นําธุรกิจ

นายหน้าประกันวินาศภัย	และธุรกิจนายหน้า

ประกันชีวิต	ตลอดจนธุรกิจให้บริการด้าน

เทคโนโลยีสารสนเทศ	และซอฟต์แวร์	และธุรกิจ

ให้บริการคําแนะนําที่เกี่ยวกับประกันภัย	เตรียม

ที่จะลงนามแต่งตั้งผู้จัดการการจัดจําหน่าย

และรับประกันการจําหน่ายหุ้นสามัญเพิ่มทุน

ของ	TQM	ในวันอังคารที่	11	ธันวาคม	2561	

เวลา	13.00-14.30	น.	ณ	หอประชุมศุกรีย์แก้ว

เจริญ		ชั้น	3	อาคาร	B	ตลาดหลักทรัพย์แห่ง

ประเทศไทย	ถนนรัชดาภิเษก	เขตดินแดง	ซึ่ง

เป็นไปตามแผนการเสนอขายหุ้นไอพีโอจํานวน

ไม่เกิน	75	ล้านหุ้น	มูลค่าที่ตราไว้	1.00	บาท

ต่อหุ้น	เพื่อเข้าซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่ง

ประเทศไทย	ขณะที่วงการโบรกเกอร์คาดว่า	

TQM	จะเข้าซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์ฯภายใน

เดือนธันวาคมนี้	ซึ่งเชื่อว่าหลังจากที่ได้เข้ามาจด

ทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แล้วจะทําให้ธุรกิจ

ของบริษัทฯมีศักยภาพในการเติบโต	และสร้าง

ผลการดําเนินงานได้อย่างเเข็งแกร่ง	

	 ทั้งนี้บริษัทฯ	ตั้งเป้านําเงินจากการระดม

ทุนเพื่อปรับปรุง	และพัฒนาระบบเทคโนโลยี

สารสนเทศและซอฟท์แวร์	รับสังคมยุคดิจิทัล	

และรับการเติบโตของอุตสาหกรรมประกัน

ภัย	ยํ้าบริษัทฯ	มีศักยภาพพร้อมเติบโต	จาก

อุตสาหกรรมประกันภัยที่เติบโตต่อเนื่อง	ตอบ

โจทย์คนรุ่นใหม่ผ่านเทคโนโลยีที่ทันสมัย			

	 สําหรับปัจจุบันบริษัทฯ	แบ่งการดําเนิน

ธุรกิจเป็น	4	ด้าน	คือ	ธุรกิจนายหน้าประกัน

วินาศภัย	ให้บริการผ่าน	บริษัท	ทีคิวเอ็ม	อิน

ชัวร์รันส์	โบรคเกอร์	จํากัด	(“TQM	Broker”)

โดยมีการขายผลิตภัณฑ์ประกันวินาศภัยทั้งสิ้น

กว่า	130	ผลิตภัณฑ์	ทั้งในกลุ่มประกันรถยนต์	

(Motor)	ซึ่งประกอบด้วยกลุ่มประกันภัยรถยนต์

ภาคบังคับ	(พ.ร.บ.)	และกลุ่มประกันภัยรถยนต์

ภาคสมัครใจ	และกลุ่มประกัน	Non-Motor	ใน

รูปแบบประกันอัคคีภัย	ประกันภัยทางทะเลและ

ขนส่ง	และประกันวินาศภัยเบ็ดเตล็ด	เป็นต้น	

,	ธุรกิจนายหน้าประกันชีวิต	ดําเนินธุรกิจ

ผ่าน	บริษัท	ทีคิวเอ็ม	ไลฟ์	อินชัวร์รันส์	โบรค

เกอร์	จํากัด	(“TQM	Life”)	ซึ่งมีการเสนอขาย

ผลิตภัณฑ์ประกันชีวิตทั้งสิ้นกว่า	20	ผลิตภัณฑ์	

ครอบคลุมทั้งประกันชีวิตประเภทรายบุคคล

และประกันชีวิตประเภทกลุ่ม	,ธุรกิจให้บริการ

ด้านเทคโนโลยีสารสนเทศและซอฟต์แวร์ผ่าน

บริษัท	แคสแมท	จํากัด	(“Casmatt”)	ซึ่ง

ครอบคลุมการให้คําปรึกษาด้านกระบวนการ

ทางธุรกิจ	งานวิจัยตลาดดิจิตอล	เป็นต้น	และ	

ธุรกิจให้บริการด้านคําแนะนําเกี่ยวกับประกัน

ภัย	ผ่านบริษัท	ทีคิวแอลดี	จํากัด	(“TQLD”)	ซึ่ง

เป็นบริษัทร่วม	เพื่อเป็นช่องทางให้กับลูกค้าใน

การค้นหาและเปรียบเทียบข้อมูลประกันภัยได้

อย่างรวดเร็ว	และประหยัดเวลา	ผ่านรูปแบบ

การกรอกข้อมูลของลูกค้า	ทั้งนี้ปัจจุบัน	กลุ่ม

บริษัทฯ	มีพันธมิตรที่เป็นบริษัทประกันภัยกว่า	

40	แห่ง	มีพนักงานขายที่ได้รับใบอนุญาตนาย

หน้าประกันภัยให้บริการกว่า	2,000	คน	ผ่าน

สาขาและศูนย์บริการทั่วประเทศรวม	95	แห่ง	ที่

สามารถให้บริการลูกค้าได้ครอบคลุมและทั่วถึง

ทุกพื้นที่ทั่วประเทศไทย

 ดร.นภัสนันท์ พรรณนิภา 
ประธานเจ้าหน้าที่บริหารบมจ.	ทีคิวเอ็ม	

คอร์ปอเรชั่น	เปิดเผยว่า	ภาพรวมธุรกิจของ

บริษัทฯ	มีการเติบโตที่ดีอย่างต่อเนื่อง	มีปัจจัย

สนับสนุนการเติบโตของอุตสาหกรรมประกัน

ทําให้โอกาสเติบโตมีมาก	นอกจากนี้	อัตราการ

ทําประกันภัยในประเทศไทยยังตํ่าเมื่อเทียบกับ

ประเทศเพื่อนบ้าน	โดยจากข้อมูลรายงานธุรกิจ

ประกัน	ประจําปี	2559	ของ	สวีส	รีอินชัวร์รัน	

ซึ่งเป็นบริษัทประกันชั้นนําของโลก	พบว่าธุรกิจ

ประกันของประเทศในทวีปเอเชีย	ประเทศไทย	

มีสัดส่วนเบี้ยประกันรับรวมทุกประเภทต่อ

ผลิตภัณฑ์มวลรวมในประเทศ	(Insurance	

Penetration)	ที่ร้อยละ	5.42	หากพิจารณา	

เบี้ยประกันภัยต่อคน	(Insurance	Density)	

พบว่า	ประเทศไทยมีเบี้ยประกันภัยต่อคน	

(Insurance	Density)	เพียง	323.4	ดอลลาร์

สหรัฐต่อคน	(GDP)	ต่อจํานวนประชากร	ตํ่ากว่า

ประเทศมาเลเซีย	สิงคโปร์	ไต้หวัน	และเกาหลีใต้	

ซึ่งผลดังกล่าวจะทําให้บริษัทฯ	ได้รับประโยชน์

จากอุตสาหกรรมประกันที่มีโอกาสขยายตัว

ได้อีกในอนาคต	โดยกลุ่มบริษัทฯ	ซึ่งประกอบ

ธุรกิจนายหน้าประกันภัย	จึงไม่มี

ความเสี่ยงด้านการดํารงเงิน

กองทุนฯและการบริหารผล

ตอบแทนจากเบี้ยประกันภัย

	 “ปัจจุบันรูปแบบการ

ทําธุรกิจนายหน้าประกัน

ภัยนั้นมีความท้าทายมาก

ขึ้น	ซึ่งบริษัทฯ	เห็นโอกาสนํา

เทคโนโลยีเข้ามาช่วย

ขยายฐานลูกค้าโดย

เฉพาะคนรุ่นใหม่

ได้ดีมากยิ่งขึ้น	จะ

ช่วยสร้างความ

แข็งแกร่งให้กับ

ผลการดําเนิน

และรักษาความ

เป็นผู้นําธุรกิจ

โบรกเกอร์

ประกันภัยให้

แก่บริษัทฯ	

อย่างยั่งยืน”	

ดร.นภัสนันท์

กล่าว
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ฟิทช์	เรทต้ิงส์	คงอันดับเครดิตความแข็งแกร่งทางการเงิน	

ไทยประกันชีวิต	ท่ีระดับ	AAA

	 ฟิทช์	เรทติ้งส์คงอันดับเครดิตความ

แข็งแกร่งทางการเงินไทยประกันชีวิต	ที่ระดับ	

AAA	แนวโน้มมีเสถียรภาพ	ผลจากเงินกองทุน

สูง	การลงทุนมีประสิทธิภาพ	มีเครือข่าย

ตัวแทน	สาขาจํานวนมาก	ผสานความเข้มแข็ง

ของพันธมิตร	เมจิ	ยาซึดะฯ	เอื้อต่อการขยาย

ตลาดและรองรับความเสี่ยงในอนาคต

 นางวรางค์ ไชยวรรณ	กรรมการ

และรองกรรมการผู้จัดการใหญ่อาวุโส	บริษัท 
ไทยประกันชีวิต จ�ากัด (มหาชน) 
เปิดเผยว่า	สถาบันจัดอันดับเครดิตทางการ

เงินระดับโลก	ฟิทช์	เรทติ้งส์	(Fitch	

Ratings)	ได้ประกาศคงอันดับ

ความแข็งแกร่งทางการ

เงินภายในประเทศ	

(National	IFS)	

ของไทยประกัน

ชีวิต	ที่ระดับ	

AAA(tha)	แนว

โน้มอันดับเครดิต

มีเสถียรภาพ	

และอันดับ

ความ

แข็งแกร่ง

ทางการ

เงิน

สากล	

(International	Insurer	Financial	Strength	:	

IFS)	ที่ระดับ	BBB+

	 ทั้งนี้ฟิทช์	เรทติ้งส์ระบุว่าปัจจัยที่สนับสนุน

ให้ไทยประกันชีวิตมีความแข็งแกร่งทางการเงิน	

คือ	บริษัทฯ	มีโครงสร้างธุรกิจที่ดี	อัตราส่วนเงิน

กองทุนแข็งแกร่ง	และมีการบริหารการลงทุนที่

มีประสิทธิภาพ	ความเสี่ยงตํ่า	รวมถึงบริษัทฯ	มี

เครือข่ายตัวแทนและพันธมิตรที่เข้มแข็ง	และมี

ผลิตภัณฑ์ประกันชีวิตที่หลากหลาย	เอื้อต่อการ

ขยายตลาดและการรองรับความเสี่ยงในอนาคต

	 ไทยประกันชีวิตมีความสามารถในการทํา

กําไรที่ดี	สะท้อนจากอัตราส่วนกําไรก่อนภาษี

เงินได้ต่อทรัพย์สินเฉลี่ยระหว่างปี	2558	-	

2560	อยู่ที่	2.3%	ซึ่งอยู่ในระดับที่สูงกว่าเกณฑ์

ของธุรกิจ	และสามารถรักษาฐานะเงินกองทุนให้

อยู่ในระดับที่แข็งแกร่งอย่างต่อเนื่อง	ซึ่งจะเพิ่ม

ความสามารถในการรับมือกับความเสี่ยงทาง

ธุรกิจ	รองรับเกณฑ์การดํารงเงินกองทุนตาม

ระดับความเสี่ยงระยะที่	2	ที่คาดว่าจะประกาศ

ใช้ในปี	2562	ได้	โดย	ณ	สิ้นไตรมาสที่	1	ของ

ปี	2561	บริษัทฯ	มีสัดส่วนเงินกองทุนที่ต้อง

ดํารงไว้ตามกฎหมาย	(RBC)	อยู่ที่	356%	สูง

กว่าเกณฑ์ที่สํานักงานคณะกรรมการกํากับและ

ส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย	(คปภ.)	

กําหนดไว้ที่	140%

	 นอกจากนี้	ไทยประกันชีวิตมีการบริหาร

จัดการการลงทุนอยู่ในระดับที่ดี	โดยมีสัดส่วน

การลงทุนในตราสารหนี้รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ

ที่มีคุณภาพดีที่ประมาณ	53%	ขณะที่การลงทุน

ในตราสารทุนมีสัดส่วนประมาณ	11%	โดย

ความแตกต่างระหว่างอายุสินทรัพย์และหนี้สิน	

(Duration	Gap)	มีแนวโน้มลดลงต่อเนื่อง	จาก

การลงทุนในสินทรัพย์ที่มีระยะเวลาการลงทุน

ยาวเพิ่มขึ้น	ซึ่งจะช่วยลดความเสี่ยงของบริษัทฯ	

จากการเปลี่ยนแปลงของอัตราดอกเบี้ย	และ

ความผันผวนของภาวะเศรษฐกิจในอนาคต

	 ทั้งนี้	ไทยประกันชีวิตดําเนินธุรกิจมายา

วนานกว่า	76	ปี	มีส่วนแบ่งทางการตลาด

ผ่านช่องทางตัวแทนเป็นอันดับ	2	ของธุรกิจ

ประกันชีวิต	มีสาขาและศูนย์บริการลูกค้ารวม

กว่า	300	แห่ง	ซึ่งมากที่สุดในธุรกิจ	มีตัวแทน

รวมกว่า	70,000	คน	ประกอบกับการเป็น

พันธมิตรทางธุรกิจกับบริษัท	เมจิยาซึดะ	ไลฟ์

อินชัวรันส์	จํากัด	ประเทศญี่ปุ่น	และพันธมิตร

ทางการตลาดที่หลากหลาย	เอื้อให้บริษัทฯ	ได้

รับประโยชน์ด้านต่างๆ	ทั้งการบริหารความเสี่ยง	

การบริหารจัดการการลงทุน	การส่งเสริมการ

ตลาด	และการพัฒนาผลิตภัณฑ์

	 "บริษัทฯ	ดําเนินธุรกิจโดยมุ่งให้ความ

สําคัญกับความมั่นคงทางการเงิน	และการ

บริหารความเสี่ยงที่มีประสิทธิภาพ	เพื่อให้ผู้เอา

ประกันได้รับความคุ้มครองและสิทธิประโยชน์

ตามกรมธรรม์อย่างครบถ้วน	เป็นธรรม	รวม

ถึงการจัดตั้งคณะกรรมการบริหารจัดการความ

เสี่ยงด้านต่างๆ	เพื่อรองรับสถานการณ์การ

เปลี่ยนแปลงที่อาจเกิดขึ้น	ขณะเดียวกันบริษัทฯ	

ยังพัฒนาประสิทธิภาพการดําเนินงานในทุกด้าน	

ไม่ว่าจะเป็นการสร้างสรรค์นวัตกรรมสินค้าและ

การบริการ	การพัฒนาบุคลากร	โดยมุ่งสร้าง

ความมั่นใจและสร้างประโยชน์ที่มากกว่าการ

ประกันชีวิตแก่ผู้เอาประกัน"	นางวรางค์กล่าว
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กกร.	คาดปี	2562	ส่งออกชะลอตัว 
ตามทิศทางเศรษฐกิจโลกท่ีเผชิญความไม่แน่นอน	

 รายงานข่าวจากที่ประชุม
คณะกรรมการร่วมภาคเอกชน 
3 สถาบัน (กกร.)	ว่า	เศรษฐกิจไทย
ไตรมาสที่	3	ปี	2561	เติบโตชะลอลงจาก

ช่วงครึ่งปีแรก	จากการส่งออก	และการท่อง

เที่ยว	ขณะที่การใช้จ่ายในประเทศปรับตัวดี

ขึ้น	อย่างไรก็ตาม	ในไตรมาสสุดท้ายของปี	

2561	เศรษฐกิจไทยน่าจะขยายตัวดีขึ้น	จาก

แรงหนุนมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจของภาค

รัฐ	และการส่งออกที่เติบโตสูงขึ้น	ส่งผลให้ที่

ประชุม	กกร.	มองว่า	ภาพเศรษฐกิจไทยทั้ง

ปี	2561	จะยังขยายตัวไม่ตํ่ากว่ากรอบล่าง

ของประมาณการที่	4.4%	เช่นเดียวกับการ

ส่งออกที่คาดว่าจะยังเติบโตได้ในกรอบล่าง

ของประมาณการที่	8.0%

	 สําหรับในปี	2562	นั้น	การส่งออกของ

ไทยอาจมีแนวโน้มขยายตัวชะลอลง	ตาม

การชะลอตัวของทิศทางเศรษฐกิจหลักต่างๆ	

ในโลกที่ยังเผชิญความไม่แน่นอนหลาย

ประการ	ขณะที่ยังต้องติดตามประเด็นการ

ค้าระหว่างสหรัฐฯ	และจีน	ซึ่งหากคลี่คลาย

ไปในทางที่ดี	จะช่วยบรรเทาผลกระทบที่มี

ต่อการส่งออก	

	 ทั้งนี้	การขยายตัวของเศรษฐกิจไทย	

คงจะต้องพึ่งพาการใช้จ่ายในประเทศมาก

ขึ้น	โดยเฉพาะการลงทุนของภาคเอกชน

ที่จะได้รับอานิสงส์จากการลงทุนอย่างต่อ

เนื่องของภาครัฐ	และการใช้จ่ายของครัว

เรือนภายหลังการเลือกตั้งทั่วไป	เมื่อผนวก

กับการทยอยฟื้นตัวของการท่องเที่ยว	และ

ยังคงเผชิญกับความเสี่ยงมากมายไม่ว่าจะ

เป็น	ความไม่แน่นอนของสงครามการค้าและ

ความเสี่ยงของสถานการณ์	Brexit	ตลอด

จนการฟื้นตัวกลับมาของจํานวนนักท่อง

เที่ยวจีน	

	 ขณะที่	ทิศทางการฟื้นตัวของเศรษฐกิจ

โลกจะส่งผลกระทบต่อการขยายตัวของการ

ส่งออกและการท่องเที่ยวของไทย	ตลอด

จนราคาพืชผลทางการเกษตรในประเทศ	ที่

จะมีผลต่อการบริโภคและการลงทุนภายใน

ประเทศ

	 นอกจากนี้	ต้องติดตามสถานการณ์

บรรยากาศของการเลือกตั้ง	ซึ่งคาดว่า

จะมีเงินสะพัดที่เกิดขึ้นในช่วงต้นปี	ตลอด

จนมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจผ่านบัตร

สวัสดิการคนจน	น่าจะเป็นปัจจัยบวกที่ช่วย

ส่งเสริมให้เศรษฐกิจไทยกลับมาฟื้นตัวได้

ดีขึ้นอย่างต่อเนื่อง	คาดว่าเศรษฐกิจไทย

จะกลับมาฟื้นตัวได้เป็นปกติในช่วงกลาง

ปี	2562	หากปัจจัยเสี่ยงของเศรษฐกิจ

โลกคลี่คลายลงโดยเฉพาะสงครามการค้า

ระหว่างสหรัฐฯ	กับจีน		
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	 แม่มดน้อย	ภาคพิสดาร	ตลาดหุ้นทั่วโลก	ตอบรับ	ซึมซับข่าวดี	ประธานาธิบดี
โดนัลด์	ทรัมป์แห่งสหรัฐ	และประธานาธิบดีสี	จิ้นผิงของจีน	ที่บรรลุข้อตกลงเพื่อยุติ
ข้อพิพาทการค้าชั่วคราว	โดยจากการจะขึ้นอัตราภาษีจาก	10%	เป็น	25%	จากเดิม	
1มกราคม2562	เลื่อนออกไปอีก	90	วัน	เพลานี้	ตลาดหุ้นก็รอข่าว	คอยข่าวดี...ผล
ประชุมโอเปก	วันนี้	งานนี้	คงต้องจับตามองปฎิกิริยา	หุ้นกลุ่มพลังงาน	นํ้ามัน
	 ฝรั่ง	ต่างชาติ	ยิ่งบุก	ยิ่งลุยซื้อหนัก	รายย่อย	ก็ยิ่งขายใส่	แบบว่า	ฟันกําไร
เข้ากระเป๋าไว้ก่อน	ฝั่งสถาบันในประเทศ	และพอร์ตโบรกเกอร์	ก็ไม่กล้าลุยเต็มตัวนัก		
แหม	ก็อย่างว่า	เกมหุ้น	ไม่มีใครไว้วางใจใครกําไรก็ขาย	เพื่อกระเป๋าตัวเองและลูกค้า		
เข้าใจตรงกันน่ะ
	 อังคารที่ผ่านมาดัชนีตลาดหุ้นไทยปิดที่	1,672.32	จุด	ลดลง	0.29	จุด	หรือ	
0.02%	มูลค่าการซื้อขาย	46,615.63	ล้านบาท	สรุปสถาบันในประเทศซื้อสุทธิ	
238.24	ล้านบาท	บัญชีบริษัทหลักทรัพย์ซื้อสุทธิ	693.32	ล้านบาท	นักลงทุนต่าง
ประเทศซื้อสุทธิ	5,387.56	ล้านบาท	นักลงทุนทั่วไปในประเทศขายสุทธิ	6,319.12		
ล้านบาท
	 แม่มดน้อย	มีข่าวดีมากบอก	ครม.อนุมัติแล้ว	ประชาชน	ผู้เสียภาษี	ถ้าซื้อสินค้า	
3	ประเภท	ได้แก่	1.	ยางล้อรถยนต์	ยางล้อรถจักรยานยนต์	และยางล้อรถจักรยานที่
ซื้อจากผู้ประกอบการจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม	ซึ่งได้ซื้อยางล้อดังกล่าวจากผู้ผลิต
ที่ซื้อวัตถุดิบยางจากการยางแห่งประเทศไทยโดยผู้เสียภาษีต้องมีหลักฐานการซื้อ
สินค้าเป็นใบกํากับภาษีแบบเต็มรูปและต้องมีเอกสารการซื้อวัตถุดิบยางจากการยาง
แห่งประเทศไทย
	 2.	สินค้าจากโครงการหนึ่งตําบลหนึ่งผลิตภัณฑ์	(OTOP)	ที่ได้ลงทะเบียนกับ
กรมการพัฒนาชุมชน	โดยต้องมีหลักฐานการซื้อสินค้าเป็นใบเสร็จรับเงินหรือใบ
กํากับภาษีแบบเต็มรูปและต้องระบุว่าเป็นรายการซื้อสินค้าหนึ่งตําบลหนึ่งผลิตภัณฑ์	
(OTOP)
	 3.	หนังสือ	รวมถึงหนังสือที่อยู่ในรูปของข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์	(e-Book)	แต่ไม่
รวมถึงนิตยสารและหนังสือพิมพ์	โดยต้องซื้อจากผู้ประกอบการที่เป็นบริษัทหรือห้าง
หุ้นส่วนนิติบุคคลและต้องมีหลักฐานการซื้อสินค้าเป็นใบเสร็จรับเงินหรือใบกํากับภาษี
แบบเต็มรูป	สามารถนําหักลดหย่อนในการคํานวณภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาตาม
จํานวนที่จ่ายจริงแต่ไม่เกิน	15,000	บาท	โดยต้องซื้อระหว่างวันที่	15	ธันวาคม	2561	
ถึงวันที่	16	มกราคม	2562	ซึ่งในกรณีผู้มีเงินได้จ่ายค่าซื้อสินค้าในช่วงเวลาดังกล่าว
ทั้ง	2	ปีภาษี	จะได้รับลดหย่อนตามที่จ่ายจริงในแต่ละปีภาษีแต่รวมกัน	2	ปีภาษีแล้ว	
ต้องไม่เกิน	15,000	บาท	
	 หากนักลงทุน	ชอบหุ้นพื้นฐาน	บมจ.ทีพีซี	เพาเวอร์	โฮลดิ้ง	หรือ	TPCH 

ภายใต้การดูแลของ	"เชิดศักดิ์ วัฒนวิจิตรกุล"	ถูกจัดให้เป็นหนึ่งในหุ้น
เด่นโดนใจ	จากกําไรไตรมาส3	ที่ออกมาแกร่ง	แถม
ไตรมาส4	แนวโน้มยังแรงได้อีก	ขณะที่ทิศทางปีหน้า
ไม่ต้องพูดถึง	มีลุ้นได้เห็นทุบสถิติแบบต่อเนื่อง	
	 บริษัท	เอเจ	แอดวานซ์	เทคโนโลยี	จํากัด	(มหาชน)	
AJA	โชว์ผลประกอบการงวด	9	เดือนปีนี้	ขาดทุน
ลดลง	98.47%	เป็นผลจากการกวาดรายได้	600.69	
ล้านบาท	เพิ่มขึ้น	13.17%	บิ๊กบอสคนเก่ง	"ดร.อมร	
มีมะโน"	มั่นใจได้ผ่านจุดตํ่าสุดไปแล้ว	และเชื่อมั่นว่า
ปีหน้าจะเทิร์นอะราวด์	เนื่องจากได้รับอานิสงส์ธุรกิจ

ใหม่	"รถยนต์ไฟฟ้า"	หนุนผลงานสดใส....ได้ยินได้ฟังกันแบบนี้แล้ว	คงได้ลุ้นเรื่องดีๆ
อย่างต่อเนื่อง	คราวนี้	ผู้ถือหุ้นคงได้ชื่นใจกันขึ้นมาบ้างแล้วนะคร้าา
	 พ่อมดน้อย	ดินแดน	บล.แอพเพิลเวลธ์	ประเมิน	SET	เดือน	ธ.ค.	ดีด
กลับไปที่	1,700	จุด	หลังสงครามการค้า	สหรัฐ-จีน	ยุติชั่วคราว	ลุ้นปัจจัยการเมือง
กําหนดวันเลือกตั้งชัดเจน	หนุนตลาดหุ้นไทยปี	62	ทะยาน	แตะ	1,810	จุด	แนะทยอย
ช้อปหุ้นรับอานิสงส์	การลงทุนที่จะเป็นปัจจัยขับเคลื่อนเศรษฐกิจไทยในปีหน้าเข้า
พอร์ต	ชู	AMATA,	BBL,	CK,	KTB,	STEC,	WHA	,	CPALL,	ROBINS	,	AAV,	ERW,	
CENTEL	แจ่ม
	 ฝั่งพ่อมดน้อย	ดินแดนบล.โกลเบล็ก	มองหุ้นไทยสัปดาห์นี้ได้รับปัจจัย
สนับสนุนจากปัจจัยทั้งในและต่างประเทศ	โดยผู้นําสหรัฐฯ-จีนยุติข้อพิพาทการ
ค้าชั่วคราว	และสหรัฐฯเลื่อนกําหนดเวลาที่จะเรียกเก็บภาษีนําเข้าสินค้าจากจีน
จาก	1	ม.ค.2562	ออกไป	90	วัน	รวมถึงการคาดการณ์ว่าที่ประชุมครม.จะทยอย
อนุมัติมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจในช่วงปลายปี	และการปลดล็อกพรรคการเมือง
จัดกิจกรรมทางการเมืองได้ในเดือนธันวาคม	ให้กรอบดัชนี	1,640–1,690	จุด	ชู	
KKP-TISCO-TCAP	ส่วนราคาทองคําแนะนํา	trading	ในกรอบราคา	1,200–1,250	
ดอลลาร์/ออนซ์	
	 กิตติชัย	อัศวเกศมรกต	เอ็มดี	สายงานธุรกิจคอนโดมิเนียม	บริษัท	ออริจิ้น	
พร็อพเพอร์ตี้	จํากัด	(มหาชน)	หรือ	ORI เป็นตัวแทนปลูกต้นไม้มงคลร่วมกับ	
พล.ต.อ.อัศวิน	ขวัญเมือง	ผู้ว่าราชการกรุงเทพมหานคร	ในกิจกรรม	“จิตอาสา
พัฒนา	ปลูกและบํารุงรักษาต้นไม้	เนื่องในวันรักต้นไม้ประจําปีของชาติ”	ณ	สวน
วชิรเบญจทัศ	พร้อมมอบต้นไม้ยืนต้นขนาดใหญ่จํานวนมากให้กับสวนสาธารณะแห่ง
ใหม่ที่อยู่ระหว่างดําเนินการก่อสร้างบริเวณซอยเพชรเกษม	69	(บางแคภิรมย์)	และ
สวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จ	พระเจ้าอยู่หัว	เนื่องในโอกาสพระ
ราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา	7	รอบ	(บางบอน)	เพื่อเพิ่มพื้นที่สีเขียวให้
กรุงเทพมหานคร	เมื่อเร็วๆ	นี้	
	 งานมหกรรมการเงินส่งท้ายปี	ครั้งที่	2	Money Expo Year-End 
2018	รูดม่านไปแล้ว.....แบงก์แข่งโปรโมชั่นพิเศษส่งท้ายปีดันยอดเงินสะพัดในงาน
กว่า	18,500	ล้านบาทสินเชื่อบ้านยอดฮิตกว่า	12,500	ล้านบาท	เจ้าของธุรกิจขอกู้
สินเชื่อ	SMEs	กว่า	3,000	ล้านบาท	แห่ฝากเงิน/ซื้อประกันชีวิตกว่า	1,650	ล้านบาท	
ประชาชนสนใจปรึกษาเรื่องวางแผนการเงิน/การลงทุนสร้างความมั่งคั่งระยะยาว

รอข่าว

บล.ทิสโก้	:	PTTEP	แนะนํา	ถือ	ราคาพื้นฐาน	ที่	136.00	บ.

บล.ฟิลลิป	:	STA	แนะนํา	ซื้อเก็งกําไร	ราคาพื้นฐาน	ที่	18.80	บ.

บล.ดีบีเอสวิคเคอร์ส	:	PTTEP	แนะนํา	ซื้อ	ราคาพื้นฐาน	ที่	158.00	บ.

บล.เอเซีย	พลัส	กรุ๊ป	โฮลดิ้งส์	:	TU	แนะนํา	ซื้อ	ราคาพื้นฐาน	ที่	22.00	บ.

บล.กรุงศรี	:	EA	แนะนํา	ซื้อ	ราคาพื้นฐาน	ที่	63.00	บ.	
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KTC	-	S&P	ชวนสมาชิกส่งความสุขฉลองปีใหม่ให้กับคนพิเศษ

และครอบครัว

แรงต่อไม่รอแล้วนะ	AIS	ล�้าหน้าไปอีก	เปิดให้บริการ	NEXT	G	

บน	iOS	แล้ววันน้ี

1.

3.

	 นางประณยา	นิถานานนท์	ผู้อํานวยการ	ธุรกิจบัตรเครดิต	“เคทีซี”	หรือ	บริษัทบัตรกรุงไทย	จํากัด	(มหาชน)	ร่วมกับ	นางมณีสุดา	ศิลาอ่อน	ผู้จัดการ
ฝ่ายสื่อสารองค์กรบริษัท	เอส	แอนด์	พี	ซินดิเคท	จํากัด	(มหาชน)	จัดโปรโมชั่น	“ฉลองความสุขกับบัตรเครดิตเคทีซีที่เอส	แอนด์	พี”	เพื่อต้อนรับเทศกาล
ปีใหม่ที่กําลังจะมาถึง	สมาชิก	S&P	Joy	Card	หรือสมาชิกบัตรเครดิตเคทีซีใช้จ่ายผ่านบัตรเครดิตเคทีซีที่ร้านเอส	แอนด์	พี	ทุกสาขาและเบเกอรี่ชอพที่ร่วม
รายการ	รับสิทธิพิเศษ	3	ต่อ	ตั้งแต่วันที่	1	ธันวาคม	2561-10	มกราคม	2562
	 ต่อที่	1	รับทันทีส่วนลด	15%	สําหรับเค้กปอนด์	คุกกี้	และชุดของขวัญปีใหม่	(ยกเว้น	เค้กตัดชิ้น	และคุกกี้ซอง)
	 ต่อที่	2	แลกรับเพิ่มเครดิตเงินคืน	10%	เมื่อใช้คะแนนสะสม	KTC	FOREVER	REWARDS	จํานวนเท่ากับยอดใช้จ่ายผ่านบัตรฯ	ต่อเซลส์สลิป	(ลงทะเบียน
เพื่อรับสิทธิทุกครั้ง	โดยส่ง	SMS	พิมพ์	DN8	เว้นวรรค	ตามด้วยหมายเลขบัตรเครดิต	16	หลักตามด้วยเครื่องหมาย	#	และพิมพ์จํานวนยอดใช้จ่ายพร้อม
ทศนิยม	ส่งมาที่	061	384	5000)
	 ต่อที่	3	ลุ้นรับแพ็กเกจทัวร์	Red	Carpet	Experience	in	Hong	Kong	สําหรับสมาชิกบัตรเครดิตเคทีซี	และบัตร	S&P	Joy	Card	เมื่อซื้อเค้กปอนด์	คุกกี้	
หรือชุดของขวัญปีใหม่	(ยกเว้น	เค้กตัดชิ้น	และคุกกี้ซอง)	ครบทุก	1,000	บาท	รับ	1	สิทธิ์ลุ้นรับสิทธิ์เที่ยวสวนสนุกระดับโลกที่ฮ่องกงแบบสุดเอ็กซ์คลูซีฟ	
จํานวน	10	รางวัลๆ	ละ	2	ที่นั่ง	และบัตรกํานัลเงินสดจากเอส	แอนด์	พี	รางวัลรวมมูลค่ากว่า	1	ล้านบาท

	 AIS	ตอกยํ้าศักยภาพผู้นํานวัตกรรมเครือข่ายตัวจริง	อันดับ	1	ของประเทศ	หลังเปิดให้คนไทยได้ทดสอบเทคโนโลยีอนาคต	5G	เป็นรายแรกของไทยเมื่อ

วันที่	22	พ.ย.ที่ผ่านมา	ล่าสุด	เดินหน้าพัฒนาคุณภาพเครือข่ายอย่างไม่หยุดยั้ง	มอบประสบการณ์ใช้งานอินเทอร์เน็ตเร็ว	แรง	สูงสุดระดับกิกกะบิต	รายแรก

และรายเดียวในไทย	บนเครือข่าย	AIS	NEXT	G	ที่เร็วที่สุดในเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ให้กับคนไทยทั่วประเทศ	โดยรุกขยายฐานผู้ใช้	AIS	NEXT	G	สู่ระบบปฏิบัติ

การ	iOS	บน	iPhone	ที่รองรับ	iOS	Version	12	ขึ้นไป	สามารถใช้งานเครือข่าย	AIS	NEXT	G	ได้ง่ายๆ	เพียงดาวน์โหลดแอปพลิเคชั่น	NEXT	G	ฟรี	ผ่าน	App	

Store	ติดตั้งแอปฯ	และสมัครแพ็กเกจที่รองรับ	NEXT	G	ก็ใช้งานได้ทันที	และเพื่อขยายฐานการใช้งานเครือข่าย	AIS	NEXT	G	สู่กลุ่ม	Mass	มากขึ้น	เอไอเอส

จึงได้มอบแพ็กเกจรายเดือนสุดคุ้ม	สําหรับลูกค้าใหม่และลูกค้าปัจจุบันที่ใช้แพ็กเกจหลักรายเดือน	4G	MAX	ตั้งแต่	599	บาทขึ้นไป	สามารถใช้งาน	AIS	NEXT	

G	ได้ไม่จํากัด	ได้ทันที	ทั้งสําหรับลูกค้าที่ใช้สมาร์ทโฟน	Andriod	Version	7.0	ขึ้นไป	และ	iPhone	iOS	Version	12	ขึ้นไป	(เมื่อดาวน์โหลดแอปฯ	NEXT	G)

	 สําหรับลูกค้าเอไอเอสที่ใช้งานแพ็กเกจหลักอื่นๆ	สามารถสมัครแพ็กเกจเสริม	NEXT	G	ได้	เริ่มต้นเพียง	89	บาท	ใช้งานนาน	1	วัน	(รับเน็ต	8	GB	+	AIS	

Super	Wifi	ไม่จํากัด)	รายละเอียดเกี่ยวกับ	AIS	NEXT	G	สามารถดูได้ที่	http://www.ais.co.th/nextg	

	 นายวิวัฒน์	ปิยะวิโรจน์	รองกรรมการผู้อํานวยการใหญ่สายการพาณิชย์	บริษัท	การบินไทย	จํากัด	(มหาชน)	เปิดเผยว่า	เพื่อรองรับความต้องการ
ผู้โดยสารที่เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง	การบินไทยได้เพิ่มความถี่เที่ยวบินเส้นทาง	ไป-กลับ	กรุงเทพฯ-ซัปโปโร	จาก	7	เที่ยวบินต่อสัปดาห์	เป็น	10	เที่ยวบินต่อ
สัปดาห์	เริ่มตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป	ตอกยํ้าจุดเด่นของการบินไทยในเส้นทางญี่ปุ่นซึ่งมีคนญี่ปุ่นเลือกใช้บริการของการบินไทยมายังประเทศไทยยังสูงต่อเนื่อง
รวมทั้งคนไทยก็มีความนิยมเดินทางไปท่องเที่ยวที่ซัปโปโรจํานวนมาก	โดยเฉพาะในช่วงหน้าหนาว	อีกทั้งเพื่ออํานวยความสะดวกแก่นักท่องเที่ยว	บริษัทฯ	
จึงได้จัดแพ็คเกจทัวร์เอื้องหลวงท่องเที่ยวฮอกไกโด	โดยมี	2	แพ็คเกจ	ดังนี้
	 1.	Hokkaido	Winter	Break	ตะลุยฮอกไกโดสวรรค์เมืองหนาว	3	วัน	2	คืน	โดยเดินทางตั้งแต่วันนี้-31	มีนาคม	2562	ค่าแพ็คเกจ	ราคาเริ่มต้นที่	
18,700	บาทต่อท่าน	(รวมค่าบัตรโดยสารไป-กลับ	ชั้นประหยัด	โรงแรมที่พักและอาหารเช้า)และรับฟรีตั๋วรถไฟ	JR	กรณีเลือกที่พักตามที่ระบุ
	 2	.Hokkaido	Snow	Forever	Fun	ดินแดนมหัศจรรย์แห่งหิมะ	5	วัน	4	คืน	โดยเดินทางตั้งแต่วันนี้-31	มีนาคม	2562	ค่าแพ็คเกจราคาเริ่มต้นที่	
36,300	บาทต่อท่าน	(รวมค่าบัตรโดยสารไป-กลับชั้นประหยัด	ตั๋วรถไฟ	JR	จากสถานีซัปโปโร-สนามบิน	รถรับส่งระหว่างสนามบิน-สกีรีสอร์ต	โรงแรมที่พัก	
และอาหารเช้า)	พร้อมรับฟรีไมล์สะสม	รอยัล	ออร์คิด	พลัส	1,200	ไมล์

THAI	เพ่ิมเท่ียวบินสู ่ฮอกไกโด	พร้อมจัดแพ็คเกจทัวร์เอื้องหลวงท่องเท่ียว
ฮอกไกโด2.
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ไปรษณีย์ไทย	ขยายเวลาเปิดให้บริการถึง	2	ทุ่ม

OKEx	เปิดตัว	Perpetual	Swap	เติมเต็มกลุ่มผลิตภัณฑ์อนุพันธ์

4.

6.

	 บริษัท	ไปรษณีย์ไทย	จํากัด	(ปณท)	ขยายเวลาให้บริการไปรษณีย์	ถึง	20.00	น.	และบางแห่งถึง	23.00	น.	พร้อมเปิดให้บริการแบบไม่มีวันหยุดเสาร์-
อาทิตย์	วันหยุดนักขัตฤกษ์	และวันหยุดชดเชยในพื้นที่กรุงเทพฯ	และปริมณฑล	โดยผู้ใช้บริการสามารถฝากส่งสิ่งของได้	ณ	ที่ทําการไปรษณีย์ขนาดใหญ่ในเขต
กรุงเทพและปริมณฑล	ซึ่งจะเริ่มให้บริการตั้งแต่วันที่	1	ธันวาคม	2561	เป็นต้นไป
	 ทั้งนี้	ผู้ใช้บริการสามารถตรวจสอบรายชื่อและช่วงเวลาการให้บริการของที่ทําการไปรษณีย์ต่างๆ	ได้ที่เว็บไซต์	www.thailandpost.co.th	หรือสอบถาม
ข้อมูลการใช้บริการเพิ่มเติมที่	THP	Contact	Center	1545

	 OKEx	เว็บซื้อขายแลกเปลี่ยนสินทรัพย์ดิจิทัลชั้นนําของโลกในประเทศมอลตา	ได้ประกาศเปิดตัวผลิตภัณฑ์อนุพันธ์ใหม่ล่าสุดอย่าง	Perpetual	Swap	ซึ่ง
นับเป็นความก้าวหน้าครั้งใหญ่ในการทําให้กลุ่มผลิตภัณฑ์ทางการเงินดิจิทัลของบริษัทมีความสมบูรณ์แบบยิ่งขึ้น	โดยผลิตภัณฑ์ใหม่นี้เปิดโอกาสให้ผู้ใช้งาน	
OKEx	สามารถซื้อขายสัญญาสวอปแบบไม่มีวันหมดอายุ	สัญญาซื้อขายล่วงหน้า	และสัญญาซื้อขายสปอต	พร้อมกําหนดมาร์จิ้นและเลเวอเรจได้ในจุดเดียว	
ทั้งนี้	OKEx	จะเปิดให้มีการซื้อขายสัญญาสวอปแบบไม่มีวันหมดอายุอย่างเป็นทางการในวันที่	11	ธันวาคม	2561	เวลา	01.00	น.	(GMT+9)
	 Perpetual	Swap	เป็นอนุพันธ์เสมือนแบบ	peer-to-peer	ที่	OKEx	ได้พัฒนาขึ้น	เพื่อเปิดโอกาสให้เทรดเดอร์สามารถคาดการณ์ทิศทางราคาของ
สินทรัพย์ดิจิทัล	เช่น	บิตคอยน์	(BTC)	อนุพันธ์ดังกล่าวมีกลไกคล้ายกับสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	แต่ที่ต่างกันคือไม่มีการกําหนดวันหมดอายุและมีการชําระ
ราคาทุกวัน	โดยสัญญาสวอปแต่ละฉบับนั้นมีมูลค่าของสัญญาเทียบเท่า	100	ดอลลาร์สหรัฐในรูปของสกุลเงิน	BTC	ซึ่งผู้ใช้งานสามารถเปิดสถานะซื้อเพื่อทํา
กําไรกรณีที่ราคาสินทรัพย์ดิจิทัลของตนปรับตัวเพิ่มขึ้น	หรือสร้างสถานะขายเพื่อทํากําไรในกรณีที่ราคาสินทรัพย์ดิจิทัลปรับตัวลง	โดยมีเลเวอเรจสูงสุด	100x
	 ศึกษาข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับ	OKEx	Perpetual	Swap	ได้ที่	https://support.okex.com/hc/en-us/sections/360003039191-Perpetual-Swap-
Trading	

	 คุณธีรกิจ	กลัดสําเนียง	Head	of	Business	Unit	–	Housing	บริษัท	เฮลิกซ์	จํากัด	ในเครือบริษัท	อนันดา	ดีเวลลอปเม้นท์	จํากัด	(มหาชน)	เตรียมจัด

โปรโมชั่นกระตุ้นกําลังซื้อช่วงโค้งสุดท้ายปลายปีด้วย	“ผ่อน	2018	บาท	นาน	18	เดือน	”	กับ	4	โครงการทาวน์โฮมคุณเยี่ยมพร้อมอยู่	บนทําเลคุณภาพที่ดี

ที่สุด	ได้แก่	โครงการ	ยูนิโอ	ทาวน์	ลําลูกกา	คลอง	4	โครงการยูนิโอทาวน์เพชรเกษม	110	โครงการ	ยูนิโอ	ทาวน์	ศรีนครินทร์-บางนา	และ	โครงการยูนิโอ

ทาวน์	สวนหลวง-พัฒนาการ	ราคาเริ่มต้น	2.28	–	3.19	ล้านบาท	ตั้งแต่วันที่	1	พ.ย.61	–	25	ธ.ค.61	นี้	ที่	Sales	Gallery	ทั้ง	4	โครงการ	สอบถามราย

ละเอียดเพิ่มเติม	โทร.02	032	2222	หรือ	www.helix.co.th	หรือ	Add	Line@helix	

	 บริษัท	ไปรษณีย์ไทย	จํากัด	(ปณท)	ขยายเวลาให้บริการไปรษณีย์	ถึง	20.00	น.	และบางแห่งถึง	23.00	น.	พร้อมเปิดให้บริการแบบไม่มีวันหยุดเสาร์-

อาทิตย์	วันหยุดนักขัตฤกษ์	และวันหยุดชดเชยในพื้นที่กรุงเทพฯ	และปริมณฑล	โดยผู้ใช้บริการสามารถฝากส่งสิ่งของได้	ณ	ที่ทําการไปรษณีย์ขนาดใหญ่ใน

เขตกรุงเทพและปริมณฑล	ซึ่งจะเริ่มให้บริการตั้งแต่วันที่	1	ธันวาคม	2561	เป็นต้นไป

	 ทั้งนี้	ผู้ใช้บริการสามารถตรวจสอบรายชื่อและช่วงเวลาการให้บริการของที่ทําการไปรษณีย์ต่างๆ	ได้ที่เว็บไซต์	www.thailandpost.co.th	หรือสอบถาม

ข้อมูลการใช้บริการเพิ่มเติมที่	THP	Contact	Center	1545

เฮลิกซ์	จัดโปรแรงกระตุ ้นยอดขายส่งท้ายปี	ทาวน์โฮมพร้อมอยู	่
“ผ่อน	2018	บาท	นาน	18	เดือน”

ไปรษณีย์ไทย	ขยายเวลาเปิดให้บริการถึง	2	ทุ ่ม

5.

7.
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บมจ.หลักทรัพย์	เมย์แบงก์	กิมเอ็ง	(ประเทศไทย)	โดยนายพีระสิทธิ์	

จิวะพงศ์	กรรมการผู้จัดการและหัวหน้าฝ่ายหลักทรัพย์สถาบัน	จัดงาน	

“Corporate	Day	2018	–	Turnaround	Stocks”	เพื่อให้นักลงทุนสถาบัน

ได้รับทราบถึงข้อมูลของบริษัทจดทะเบียนที่มีศักยภาพในเชิงลึก	และพบ

กับผู้บริหารบริษัทจดทะเบียนอย่างใกล้ชิด	งานนี้มีบริษัทจดทะเบียนร่วม

ให้ข้อมูลกว่า	12	บริษัท	และมีผู้จัดการกองทุนร่วมงานกว่า	80	คน	ณ	

โรงแรม	อนันตรา	สยาม	เมื่อเร็วๆ	นี้	

เมย์แบงก์	กิมเอ็ง	จัดงาน	Corporate	Day	2018	–	

Turnaround	Stocks	

ตัวแทน	บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน	บางกอก
แคปปิตอล	จํากัด	หรือ	BCAP	เข้ามาเยี่ยมเยือน
พบปะสํานักข่าวหุ้นอินไซด์

1.
2.
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นายโอภาส	เฉิดพันธุ์	(ที่	4	จากซ้าย)	ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร	นางสาวประ

พิมพรรณ	เลิศสิริสิน	(ที่	3	จากซ้าย)	ประธานเจ้าหน้าที่บริหารฝ่ายขายและ

การตลาด	บริษัท	เอ็ม	วิชั่น	จํากัด	(มหาชน)	หรือ	MVP	นําเสนอแผนธุรกิจ

แก่นักลงทุนและเจ้าหน้าที่การตลาด	ในโครงการ	mai	Company	Snapshot	

ของบริษัทหลักทรัพย์	โนมูระ	พัฒนสิน	จํากัด	(มหาชน)	พร้อมด้วยนางสาว

ภัทรมน	พิธุพันธ์	(ที่	3	จากขวา)	ผู้อํานวยการ	ฝ่ายสรรหาบริษัทจดทะเบียน	

เอ็ม	เอ	ไอ	โดยมีนายนิมิต	วงศ์จริยกุล	(ที่	2	จากขวา)	กรรมการบริหาร	

บริษัทหลักทรัพย์	โนมูระ	พัฒนสิน	จํากัด	(มหาชน)	ให้การต้อนรับ	ณ	CNS	

Convention	Center	ชั้น	G	อาคารไทยวา	ทาวเวอร์	เมื่อเร็วๆ	นี้		

นายพดด้วง	คงคามี	(ที่	4	จากขวา)	ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร	บริษัท	เอส

เอเอเอ็ม	เอ็นเนอร์ยี่	ดีเวลลอปเมนท์	จํากัด	(มหาชน)	หรือ	SAAM	ผู้

ประกอบธุรกิจพัฒนาโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานหมุนเวียนเพื่อจําหน่าย	

นําเสนอข้อมูลรายละเอียดหลักทรัพย์แก่นักลงทุนเพื่อเข้าจดทะเบียนใน

ตลาดหลักทรัพย์	เอ็ม	เอ	ไอ	โดยมี	นายดิถดนัย	สังขะรมย์	(ที่	3	จาก

ขวา)	ผู้อํานวยการ	ฝ่ายวาณิชธนกิจ	บริษัทหลักทรัพย์	ทรีนีตี้	จํากัด	ใน

ฐานะที่ปรึกษาทางการเงินและผู้จัดการการจัดจําหน่ายหลักทรัพย์	นํา

เสนอข้อมูลต่อนักลงทุนเพื่อเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้กับประชาชนเป็น

ครั้งแรก	(IPO)	จํานวน	80	ล้านหุ้น	มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ	0.50	บาท	ณ	

โรงแรม	ลี	การ์เดนส์	พลาซ่า	อําเภอหาดใหญ่	จังหวัดสงขลา	เมื่อวันที่	30	

พฤศจิกายน	2561	ที่ผ่านมา

MVP	เข้าร่วม	โครงการ	mai	Company	Snapshot

“SAAM”	โรดโชว์	จ.สงขลา

3.
4.
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สรุปมูลค่าการซื้อขาย
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สรุปมูลค่าการซื้อขาย
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